
  ID: 1689354 

1 

 

 
 

DIPARTIMENTO GIURIDICO 
 

STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

OGGETTO: Nomina n.2 Comitati di Vigilanza ‘’Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per assunzione, a 

tempo indeterminato, di n. 7 Dirigenti Medici, Area Medica e delle Specialità Mediche - Disciplina: 

Medicina Interna’’, indetto con deliberazione n. 73 del 05/02/2021. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

 

Visto l’art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165; 

 

 Vista la deliberazione n. 239 del 19/4/2018 a oggetto: “Rimodulazione dell’Atto Aziendale di diritto 

privato ai sensi dell’art. 3, comma 1 – bis del D. Lgs n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. adottato con 

deliberazione n. 514 del 31/10/2017”; 

 

Vista la deliberazione n. 353 del 2/8/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. 547 del 13/7/2018 a 

oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti” e le conseguenti 

procedure attuative; 

 

Visto l’art. 44 dell’Atto Aziendale, approvato con deliberazione n. 239 del 19/04/2018, che 

attribuisce alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane la competenza in materia di acquisizione 

delle risorse e gestione del rapporto di lavoro del personale dipendente; 

 

Visti gli atti delegati alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane con deliberazione n. 329 del 

4/7/2019 ad oggetto Modifica della deliberazione n. 31 del 31/1/2017, avente ad oggetto: "Approvazione 

del regolamento concernente l'adozione di provvedimenti ed atti dell'Azienda"; 

 

Dato atto che, con deliberazione n. 73 del 05/02/2021, è stato indetto ‘’ Concorso Pubblico, per titoli 

ed esami, per assunzione, a tempo indeterminato, di n. 7 Dirigenti Medici, Area Medica e delle Specialità 

Mediche - Disciplina: Medicina Interna”, il cui termine per la presentazione della domanda di 

partecipazione è scaduto in data 22 Aprile 2021; 

 

Dato atto, altresì, che con determinazione dirigenziale n. 1334 del 08/06/2021, rettificata in parte qua 

con determinazione dirigenziale n.1425 del 18/06/2021, sono stati ammessi alla prova scritta del 

concorso di che trattasi n 76 candidati; 

 

Visto l’Avviso interno pubblicato in data 25/6/2021 sul sito intranet aziendale, rivolto al personale 

amministrativo interno e finalizzato alla ricerca di personale disponibile alle attività del Comitato di 

Vigilanza; 

 

Viste le disponibilità, agli atti, trasmesse dai sotto elencati dipendenti, a tempo indeterminato, di 

questa Azienda Sanitaria: 

 

0001633 del 15/07/2021



  ID: 1689354 

2 

 

Dott.ssa GEMIGNANI Cristina Collaboratore Amministrativo 

Sig. D’ETTORRE Stefano  Assistente Amministrativo 

Dott. ODINO Giovanni Battista Collaboratore Amministrativo 

Sig.ra SANTANGELO Carmen Coadiutore Amministrativo 

Sig.ra CANTON Marta Coadiutore Amministrativo 

Dott.ssa FODERARO Giuliana Collaboratore Amministrativo 

 

Ritenuto necessario, quindi, ai fini dello svolgimento delle procedure concorsuali, di che trattasi, 

anche in considerazione dell’ubicazione delle sedi delle prove concorsuali in n. 3 aule in osservanza del 

Piano Operativo specifico delle misure per il contrasto ed il contenimento della diffusione del virus 

SARS-COV-2, di provvedere alla nomina di n. 2 Comitati di Vigilanza, ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 

10.12.1997, n. 483, nella persona dei sotto elencati dipendenti, a tempo indeterminato, di questa Azienda: 

 

Comitato n.1 

Dott.ssa GEMIGNANI Cristina Collaboratore Amministrativo Presidente 

Sig.ra CANTON Marta Coadiutore Amministrativo Componente 

Sig. D’ETTORRE Stefano Collaboratore Amministrativo Segretario 

 

Comitato n.2 

Dott. ODINO Giovanni Battista  Collaboratore Amministrativo Presidente 

Sig.ra SANTANGELO Carmen Coadiutore Amministrativo Componente 

Dott.ssa FODERARO Giuliana Collaboratore Amministrativo Segretario 

                                                                                                                                 

Visto il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e, in particolare l’art. 5 dello stesso D.P.R.; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto più estesamente esposto nella parte motiva del presente provvedimento: 

 

1. di nominare i n. 2 Comitati di Vigilanza del ‘’Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per 

assunzione, a tempo indeterminato, di n. 7 Dirigenti Medici, Area Medica e delle Specialità 

Mediche - Disciplina: Medicina Interna’’, ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483, nella 

persona dei sotto elencati dipendenti, a tempo indeterminato, di questa Azienda: 

 

Comitato n.1 

Dott.ssa GEMIGNANI Cristina Collaboratore Amministrativo Presidente 

Sig.ra CANTON Marta Coadiutore Amministrativo Componente 

Sig. D’ETTORRE Stefano Assistente Amministrativo Segretario 
 

Comitato n. 2 

Dott. ODINO Giovanni Battista  Collaboratore Amministrativo Presidente 

Sig.ra SANTANGELO Carmen Coadiutore Amministrativo Componente 

Dott. FODERARO Giuliana Collaboratore Amministrativo Segretario 

 

2. di dare atto che il relativo costo presunto, per la liquidazione dei compensi dovuti ai Componenti del 

Comitato di Vigilanza in argomento, quantificato in Euro 900,00 è ricompreso nell’autorizzazione n. 

__2021/818, registrato sul conto 170010035; 
 

3. di dare atto, che trattasi di spesa obbligatoria e indilazionabile prevista, peraltro, dal D.P.R. N. 

483/1997 e, conseguentemente dal D.P.R. n. 487/1994 e dal D.P.C.M. 23/03/1995 e dal D.P.C.M. 

24/04/2020; 



  ID: 1689354 

3 

 

 

4. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 

documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 

dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3; 
 

5. di dare atto che il presente atto è composto da n. 3 pagine. 

 

 
 

 

IL DIRETTORE Visto per la verifica della regolarità contabile 

S.C. GESTIONE E SVILUPPO IL DIRETTORE 

DELLE RISORSE UMANE S.C. BILANCIO E CONTABILITA' 

(Dott.ssa Cecilia SOLARI) (Dott. Stefano GREGO) 
 

 

 

 

 

 

personale/concorsi/gestione provvedimenti 

Responsabile procedimento: Dott. Ivan Mirko Stanislao Tornesi 

 


